MOÇÃO N.º               /2014

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor Higor

Gonçalves Mourão por ministrar, com notável desenvoltura, o Curso de Brigada de Incêndio para os

servidores da Câmara Municipal de Unaí, no dia 12/11/2014.

Termos em que,

pedem e esperam deferimento.

Unaí, 12 de novembro de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

Líder do PSD

 VEREADOR NETINHO DO MAMOEIRO

 PSB

VEREADORA LUCIANA ALVES

PTB

JUSTIFICATIVA:

Para os Vereadores subscritos é motivo de elevada satisfação propor ao Poder

Legislativo a presente Moção de Congratulação com o Senhor Higor Gonçalves Mourão por

ministrar, com notável desenvoltura, o Curso de Brigada de Incêndio para os servidores da Câmara

Municipal de Unaí, no dia 12/11/2014.

  Foram ministradas aulas teóricas e práticas de primeiros socorros no combate ao

incêndio, onde foram preparados parte dos funcionários do poder Legislativo, para lidar com

urgência e emergência e também no combate do princípio de incêndio e até mesmo na evacuação de

área em situações de emergências.

  Pelas razões expostas, os Vereadores apresentam citada proposição e esperam contar

com o aval dos Nobres Pares para sua aprovação.

 Unaí, 12 de novembro de 2014; 70° da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

Líder do PSD

VEREADOR NETINHO DO MAMOEIRO

 PSB

 VEREADORA LUCIANA ALVES

 PTB

Anexo único

Nome: Higor Gonçalves Mourão

Telefone Contato: (038) 9914-3493  -   (038)9175-0367

Endereço: Batalhão do Corpo de Bombeiros

Rua: Santa Clara, Sem Número